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Yttrande över Hemställan från Socialstyrelsen om ändring av förordningen 
(2001:707) om patientregister hos Socialstyrelsen 
 
Bakgrund 
Socialstyrelsens patientregister används för att följa hälsoutvecklingen, förbättra möjligheter att 
förebygga och behandla sjukdomar samt bidra till hälso- och sjukvårdens utveckling. Materialet 
används för statistik, uppföljning, utvärdering och kvalitetssäkring. Uppgifterna lagras i en säker 
datamiljö och ett begränsat antal personer har behörigheter samt att uppgifterna omfattas av sek-
retess. Innan utlämning till aktörer som vill använda sig av data finns en etisk prövning och sekre-
tessprövning innan uppgifterna lämnas ut. 
  
Både den öppna och den sluta vården har lagstadgad uppgiftsskyldighet till patientregistret – pri-
märvården undantagen, men man håller på med en utredning av att även ta med primärvården. 
Uppgiftsskyldigheten gäller både privat och offentlig vård. Landstinget Blekinge överför dessa 
uppgifter månadsvis via krypterad filöverföring (SFTP).   
 
Hemställan 
Enligt 4 § andra och tredje styckena förordningen (2001:707) får vissa uppgifter inte behandlas i 
patientregistret för vårdkontakter som innehåller koder för aborter eller därtill sammanhängande 
diagnoser. Något motsvarande undantag finns inte för andra former av vårdkontakter. Socialsty-
relsen hemställer att detta undantag tas bort. 
 
Socialstyrelsens motivering 
Socialstyrelsen anser att undantaget kan uppfattas som särbehandlande i och med att den vård 
som ges i samband med aborter inte kan kvalitetssäkras på nationell nivå. Om undantaget tas bort 
likställs abort med andra åtgärder som utförs inom hälso- och sjukvården. 
  
Allmänna synpunkter 
Förslag till remissvar har tagits fram tillsammans med verksamhetschef för kvinnokliniken, pati-
entsäkerhetssamordnare tillsammans med chefläkare, jurist samt företrädare för etiska rådet, dock 
har frågan inte hunnit tas upp i etiska rådet.  
 
Landstinget Blekinge ser inte att det finns några direkta patientsäkerhetsrisker i detta förslag. De 
synpunkter som framkommit är att man bör vara uppmärksam på säkerheten vid överföringar. 
Synen och debatten om aborter har förändrats över åren och samtidigt finns det individer med 
andra kulturer och religioner där det fortfarande kan påverka.  
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Landstinget vill dock att Socialstyrelsen tar i betänkande att kvinnokliniken i Landstinget Blekinge 
känner tveksamhet inför att dessa uppgifter ska rapporteras in och finnas lagrade med tanke på 
de patienter som lever under hot/våld inklusive hedersrelaterat våld. Denna förändring kan skapa 
en oro hos patienterna och öka risken för illegala aborter, d.v.s. aborter som genomförs utanför 
sjukvårdens ansvarsområde och kännedom. 
 
I förslaget till remissvar antar Landstinget Blekinge det presenterade förslaget att ta bort undanta-
get. 
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
 
att godkänna att man antar förslaget till remissen att undantaget tas bort från förord-

ningen (2001:707) om patientregister hos Socialstyrelsen 
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